
 
COMUNE DI PATTADA 

PROVINCIA DI SASSARI 
Copia 

 
Area Amministrativa 

 
DETERMINAZIONE N. 703 DEL 09-11-2018 R.G. 
DETERMINAZIONE N. 415 DEL 09-11-2018 R.S. 

 

OGGETTO: L.R. 27.09.2017, n. 22  Art. 1 c. 16- Concessione aiuto per danni causati nel 
2017 dalla diffusione della febbre catarrale degli ovini (blue tongue)  azienda Liperi 
Giannangelo. 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
VISTA la L.R. 27 settembre 2017, n. 22 che all’art. 1 c. 16 dispone, per fronteggiare i danni 
causati nel corso del 2017 dalla diffusione della febbre catarrale degli ovini, la concessione di 
aiuti in favore delle aziende agricole dichiarate sede di focolaio dall’autorità sanitaria. 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale nn. 56/28 del 20.12.2017 e 14/7 del  20.3.2018. 

VISTA la determinazione regionale n. 8012/276 del 31.5.2018 che approva gli atti di 
esecuzione dell’aiuto di cui trattasi. 

DATO ATTO che, a seguito di pubblicazione di apposito avviso, è pervenuta la richiesta 
dell’azienda agricola Liperi Giannangelo.  

- Che, dopo apposita istruttoria, detta azienda, essendo in possesso dei requisiti per 
l’accesso all’aiuto, è stata dichiarata ammissibile al medesimo. 

VISTA la determinazione n. 14109/432 del 10.09.2018 del servizio competitività delle 
aziende agricole dell’Assessorato regionale dell’agricoltura e riforma agro-pastorale con la 
quale a favore del Comune di Pattada è stata disposto il trasferimento delle risorse 
necessarie alla liquidazione dell’aiuto alla suddetta azienda agricola e che ammonta ad € 
1.079,00.  

ATTESO che nella fase preliminare di concessione degli aiuti, così come indicato dalle 
circolari regionali, sono stati effettuati gli adempimenti ivi previsti e precisamente le visure 
aiuti e deggendorf e registrazione sul SIAN. 

VISTE le visure su RNA codici 1744483 VERCOR e Visura Deggendorf 1744500 e Visura aiuti 
rilasciato dal SIAN-COR codice R389190. 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla concessione dell’aiuto.  



Pag. 2 

VISTO il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 54 del 
30.6.96, resa esecutiva dal CO.RE.CO. con provv.to 4429/1/96 del 30.8.96 ed in particolare 
l'art. 4 relativo alle competenze dei responsabili dei servizi. 

VISTO il D. Lgs. 3.2.1993, n. 29 integrato e modificato dai D. Lgs. 10.11.93, n. 470 e 23.12.93, 
n. 546; 

VISTO il T.U.EE.LL. approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio in corso: 

D E T E R M I N A 

1° di impegnare € 1.079,00 sul Cap. 6440 per aiuto da corrispondere alle aziende ricadenti 
nel territorio comunale di Pattada e dichiarate sede di focolaio della febbre catarrale degli 
ovini 2017;  

2° di concedere all’azienda agricola Liperi Giannangelo detta somma per fronteggiare i danni 
causati durante il 2017 dalla diffusione delle febbre catarrale degli ovini ex L.R. n. 22/2017 
art. 1 comma 16 e deliberazione della Giunta regionale n. 14/7 del  20.3.2018; 

3° di provvedere alla liquidazione con successivo atto ad estrazione di nuova visura 
deggendorf da registro nazionale aiuti e verifica regolarità contributiva; 

4° di pubblicare il presente provvedimento, oltre che all’albo on line, anche nella Sezione 
Amministrazione Trasparente  del sito internet del Comune di Pattada.- 
 

 
 
 Il Sindaco 

 F.to Dott. Angelo Sini 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000 

APPONE 
Il visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa; 
 
 
Pattada, 05-10-2018 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott.ssa Marilena Pirisi 
 

L.R. 27.09.2017, n. 22  Art. 1 c. 16- Liquidazione  N.   212 del 05-10-2018  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 99.01-7.01.99.99.999 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 

Capitolo       6440 Articolo       SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 

Causale L.R. 27.09.2017, n. 22  Art. 1 c. 16- Liquidazione aiuto per danni causati nel 2017 dalla diffusione 
della febbre catarrale degli ovini (blue tongue)  azienda Liperi Giannangelo. 

Importo  2018 €.                            1.079,00 

 

 

 



Pag. 3 

Il RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
(art. 49 Dlgs. 267/2000) 

Per quanto riguarda la regolarità tecnica esprime parere 
Favorevole 

 

 

09-11-2018 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott. Angelo Sini 

Il RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
(art. 49 Dlgs. 267/2000) 

Per quanto riguarda la regolarità Contabile esprime parere 
Favorevole 

 

 

05-10-2018 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Marilena Pirisi 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, 
visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 
che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Pattada, 04-12-2018 Il  
 F.to    
 
 

È copia conforme all’originale. 
 
Pattada  Il  

     
 

 


